CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – COREM 3ª REGIÃO

Endereço provisório: Av. Padre Cacique, 891 - Praia de Belas CEP: 90810-240

Porto Alegre/RS Fone: (51) 986251483 -

E-mail: corem3r@gmail.com

ATA Nº 460, Reunião Plenária Ordinária de Eleição e Posse Diretoria – Gestão 2019.

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às dezoito horas, na sala 103

do Anexo I Saúde da FABICO, à Rua Ramiro Barcelos, 2777 – Porto Alegre (RS) reuniram-

se, para eleição e posse da Diretoria do COREM 3ª Região - Gestão de 2019, as Conselheiras

Efetivas do Conselho Regional de Museologia 3ª Região, museólogas Daniela do Amaral da

Silva COREM 3R 0203-I, RG 5053319173 e CPF 756.173.310-00, Sibelle Barbosa da Silva

COREM 3R 0182-I, RG: 1089531543 e CPF: 008.660.510.07, Deise Formolo COREM 3R

0208-I, RG 7098577799 e CPF 838.531.540-34 (por videoconferência), Priscila Chagas

Oliveira, COREM 3R, 0198-I, RG 1085816931 e CPF: 02108222014, Ana Ramos

Rodrigues Castro COREM 3R 0206-I, RG 2073436426 e CPF 988.990.230-34 e

Conselheiras Suplentes: Cecília Volkmer Ribeiro, COREM 3R 0015-IV, RG: 1004914832

CPF: 003.408.390-15 e Marta Elena Fabian COREM 3R, 0108-IV, RG: 1004113732 CPF:

095.245.760-15. Em conformidade com a Lei n.º 7.287/1984, o Decreto n.º 91.775/1985 e o

Regimento Interno do COREM 3ª Região, foram eleitas, por unanimidade, Daniela do

Amaral da Silva, como Conselheira Presidenta e Sibelle Barbosa da Silva, como

Conselheira Vice-presidenta. A Conselheira Presidenta, conforme o Regimento Interno do

COREM 3ª Região, indicou Priscila Chagas Oliveira para atuar como Conselheira Secretária

e Deise Formolo para atuar como Conselheira Tesoureira. Estando todas de acordo e nada

mais havendo a tratar, a Presidenta deu por encerrada a reunião da qual eu, Priscila Chagas

Oliveira, lavrei a presente Ata que, lida e aprovada, será assinada pelas conselheiras presentes.

 [o original desse documento encontra-se assinado na sede]